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Anotācija Studiju kursa ietvaros tiek aplūkoti riska pamatjēdzieni, riska klasifikācijas, riska jēdzieni
apdrošināšanā. Tiek detalizēti aplūkota risku identifikācija, novērtēšana, finansēšana, risku vadības
metodes un riska vadīšanas stratēģijas veidi. Īpaša uzmanība tiek veltīta apdrošināšanas
jēdzieniem, kravu apdrošināšanai un apdrošināšanas formām, kas tiek izmantotas dažādos
starpvalstu pārvadājumos. Studiju kurss aptver jautājumus arī par sauszemes, ūdens, dzelzceļa un
gaisa transporta apdrošināšanas veidiem.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir sniegt priekšstatu par dažādiem riska veidiem, kas raksturīgi kravu un
pasažieru pārvadātāju uzņēmumiem un satiksmes dalībniekiem, kā arī pilnveidot zināšanas par
risku novērtēšanu, lai pārzinātu apdrošināšanas veidus un noteikumus dažādiem
transportlīdzekļiem.
Studiju kursa uzdevumi:
1.) sniegt zināšanas par risku veidiem un to iedalījumu;
2.) iepazīstināt ar riska pakāpes novērtējumu dažādos pārvadājumos;
3.) attīstīt spēju izvēlēties nepieciešamo apdrošināšanas līmeni atkarībā no riska pakāpes.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Izstrādāt referātu par riska izpausmēm piegādes ķēdēs, riska novērtēšanu, lēmumiem par
apdrošināšanu, apdrošināšanas dokumentāciju, apdrošināšanas kārtību utml.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Studiju kurss ir balstīts uz zināšanām mikroekonomikā, makroekonomikā, uzņēmējdarbības
ekonomikā, uzņēmējdarbības loģistikā, matemātikā, transporta ekonomikā un transporta
organizācijā.
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Transports un ar to saistītais risks. 6 6 2 10

Riska izpausmes dažādos transporta veidos. 8 10 4 12

Zaudējumu prognozēšana un novērtēšana. 10 8 8 14

Apdrošināšanas noteikumi dažādos transporta veidos. 8 12 4 12

Apdrošināšana starptautiskajos pārvadājumos. 8 4 2 12



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Kopā: 40 40 20 60

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj analizēt iespējamos riskus dažādos transporta veidos kravu un pasažieru pārvadājumos. Kontroldarbs.

Spēj ilustrēt transporta nozīmi sociālo problēmu risināšanā un to ietekmi uz apkārtējo vidi. Patstāvīgie darbi, diskusijas nodarbībās.

Pārzina pieprasījuma un piedāvājuma attiecības apdrošināšanā transportā dažādās jomās. Patstāvīgie darbi, diskusijas nodarbībās.

Prot analizēt risku ietekmi transporta uzņēmumu izmaksās, spēj piedāvāt darbības plānošanas
variantus un  izvēlēties optimālo variantu apdrošināšanā.

Referāts.

Spēj izvērtēt apdrošināšanas nozīmi dažādos pakalpojumos transportā. Eksāmens.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Patstāvīgie darbi, diskusijas nodarbībās 20

Referāts 20

Kontroldarbs 20

Eksāmens 40

Kopā: 100
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